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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne under produktion:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Håndtering af
fødevarer i depalletering og i forædling ved visuel inspektion på
inspektionsbånd. Set at der er orden og ryddelighed ved
arbejdspladser i forrum til depalletering, i depalletering og i
forædling.
Hygiejne under oplagring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Opbevaring af fødevarer i kølerummet ved
sukkertanken og i afsendelsen.

Affaldshåndtering: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Procedure for håndtering og opbevaring af
affald i produktionen, herunder at det brændbare affald der
genereres i løbet af en produktionsperiode opbevares i
affaldsstativer ved de forskellige arbejdsstationer og løbende
samles i et kar påsat en mærkat med påskriften 'Brændbart
affald'. Set opbevaring af brændbart affald i forrum til
depalletering og i forædling.

Vand: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Virksomheden oplyser, at der modtages vand fra den
kommunale vandforsyning, at der hentes analyserapporter fra
vandforsyningens hjemmeside en til to gange årligt og at
virksomheden udtager vandprøver fra tre tappesteder to gange
årligt. Set vandforsyningens analyserapport på prøver udtaget
den 21. april 2022 og virksomhedens egne analyserapporter på
tre prøver udtaget den 2. december 2022.

Hygiejne: Rengøring: Periodisk rengøring: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af overliggende
konstruktioner samt lofter og vægge over arbejdshøjde i
forrum til depalletering, depalletering, forædling,
lagerblanderum i forædling, vakuum, kølerum ved
sukkertanken og afsendelse.



Scandic Pelagic A/S

 

 

Industrivej Nord 6

9982  Ålbæk

29397481

Kontrolrapport

side 2 af 3

03-05-2023

Hygiejne: Vedligeholdelse: Indretning (struktur og udstyr), herunder lys: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Indbyrdes placering af lokaler samt indretning og placering af produktionsudstyr i forhold til at
sikre et hygiejnisk flow af personale og fødevarer. Set at der i produktionslokalerne er tilstrækkelig belysning.

Virksomhedens egenkontrol: Dokumentation for risikoanalyse og HACCP-plan: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Flowdiagram og risikoanalyse for 'Forædling KAR'. Risikoanalysen angiver risikofaktorer og
styrende foranstaltninger og der er ved procestrinene 'Lagestation', 'Lukning af pose og påsætning af låg' samt
'Mærkning' udpeget CP'er. Der er ikke udpeget CCP'er.

Uddannelse i hygiejne: Overvågning og instruktion i fødevarehygiejne: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Procedure til at sikre at medarbejdere der håndterer fødevarer er instrueret og uddannet i
fødevarehygiejne, herunder at medarbejdere sidemandsoplæres i produktionen og at alle medarbejdere årligt
får undervisning i virksomhedens GMP. Set PP til undervisning i GMP og set matrix der viser, at alle
medarbejdere i perioden maj til august 2022 har modtaget undervisning i GMP.

Uddannelse af medarbejdere (HACCP): Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedure til at sikre at de
personer der er ansvarlige for udviklingen og overholdelsen af egenkontrolprogrammet er blevet behøring
uddannet i anvendelsen af HACCP-principperne, herunder at medlemmer af HACCP-teamet har været på kursus
i HACCP og at de løbende er på nye kurser. Set skema 'Oversigt, træning, uddannelse' Version 6 20.04.2023,
hvoraf det fremgår, at virksomhedens kvalitetsansvarlige har været på HACCP-kursus den 19. april 2023.

Godkendelser m.v.: Autorisation: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens autorisation fra
den 8. marts 2021 er dækkende for virksomhedens aktiviteter.

Identifikationsmærkning: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mærkning af vakuumposer, SE-kasser og
kar med et let læseligt og ovalt identifikationsmærke med landekode, forkortelsen EF for fællesskabet og
virksomhedens autorisationsnummer.



Scandic Pelagic A/S

 

 

Industrivej Nord 6

9982  Ålbæk

29397481

Kontrolrapport

side 3 af 3

03-05-2023

Kontrolleret identifikationsmærkning af tønder. Følgende er konstateret: Identifikationsmærket er på flere
tønder ikke synligt eller kun halvt synligt, da sedlen med identifikationsmærket er sat fast under den metalrem
der spænder låget fast, således at identifikationsmærket gemmes helt eller delvist væk. Forholdet vurderes
under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for
mærkning med identifikationsmærke, herunder at mærket skal være let læseligt og ikke må kunne slettes samt
at myndighederne tydeligt skal kunne se mærket.


